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Poul Nødgaard (FP): 
Ja, det skal det også blive, og det bliver et 

kort spørgsmål til arbejdsministeren. 
Vi kommer så til på et tidspunkt at debatte- 

re, hvilke områder der kan blive tale om at få 
fri af disse bestemmelser, og derfor vil jeg godt 
lige spørge, om arbejdsministeren vil løfte slø- 
ret for, hvilke områder der kan få dispensation, 
og hvilke der ikke kan få dispensation -  sådan 
lidt overordnet. 

Det er jo ikke alene avisbude, vi taler om, 
det er jo på masser af andre områder. Jeg skal 
gerne her sige åbent og ærligt til arbejdsmini- 
steren, at vi er i Fremskridtspartiet bestemt ik- 
ke inde på, at børn skal misrøgtes, som de blev 
for år tilbage. Det er slet ikke det, der er tale 
om. Der er bare tale om, at dansk kultur tilsi- 
ger mig, at masser af børn og unge har lyst til 
at lave noget, og derfor synes jeg, nærheds- 
princippet i relation til EF burde være gælden- 
de på dette område, for så kunne de unge og 
deres forældre nogenlunde selv bestemme, 
hvornår de må arbejde. Jeg kan slet ikke se, det 
er et anliggende, vi skal tage os af her i Folke- 
tinget. 

Arbejdsministeren (Jytte Andersen): 
Jeg vil gerne henvise til bekendtgørelsen om 

unges aften- og natarbejde. Det er bekendtgø- 
relse nr. 465 af 25. oktober 1985. Her står reg- 
lerne for, hvornår man i dag kan dispensere, 
sådan at de kan bringe aviser ud før kl. 6 om 
morgenen. Der er selvfølgelig endnu ikke taget 
stilling til -  og det vil i givet fald også være 
noget, som partierne i Folketinget bliver invol- 
veret i -  om man skal udvide denne dispensa- 
tionsbestemmelse. Det synes jeg ikke ville væ- 
re godt. Jeg mener, det er godt, at der er en 
dispensationsbestemmelse vedrørende nogle 
veldefinerede og afgrænsede områder, som 
avisudbringning er, men jeg ser slet ikke nogen 
grund til at udvide den dispensationsmulig- 
hed, som ligger i den bekendtgørelse, som vi 
administrerer efter i øjeblikket. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. S 411 

12) Til trafikministeren af: 

Kent Kirk (KF): 

»Kan ministeren på baggrund af ministe- 
rens indlæg i Berlingske Tidende den 11. fe- 
bruar 1993 om opretholdelse af færdiggørel- 
sestidspunktet for motorvejen mellem Kolding 
og Esbjerg, der er fastsat til 1998, og ministe- 
rens udtalelse i JydskeVestkysten den 9. febru- 
ar 1993 om, at bygningen af motorvejen på 
strækningen skal fremmes, oplyse, hvilken af 
de to udtalelser befolkningen kan stole på?« 

Kent Kirk (KF): 
Ifølge en avisartikel fra den 9. februar i Jyd- 

ske Vestkysten under overskriften »Endelig 
blandt venner« udtaler trafikministeren, at 
motorvejen mellem Esbjerg og Kolding vil bli- 
ve fremrykket. Så min forbavselse var stor, da 
jeg så Berlingske Tidende torsdag den 11. fe- 
bruar, hvor Trafikministeriet har udarbejdet 
en artikel, hvor der står, at Kolding-Esbjerg- 
motorvejen vil være færdig år 1998. 

Derfor har jeg formuleret mit spørgsmål så- 
dan til trafikministeren: Hvilken af de to udta- 
lelser, henholdsvis artiklen i Berlingske Tiden- 
de af 11. februar eller artiklen i JydskeVestky- 
sten af 9. februar, står til troende for offentlig- 
heden? 

Trafikministeren (Helge Mortensen): 
Der er ingen konflikt imellem de to udtalel- 

ser i de to medier, som spørgeren henviser til. 
Færdiggørelsestidspunktet 1998, sådan som 
det er anført i artiklen i Berlingske Tidende, er 
det seneste år eller minimumstidspunktet. Hvis 
der kan findes flere bevillinger til det, ser jeg 
meget gerne, at der sker en fremrykning både 
af denne og andre vejprojekter, som mangler 
økonomi til færdiggørelse og fremrykning. 

Omtalen i JydskeVestkysten om, at vejstræk- 
ningen fremmes, henviser til første etape, som 
nu er gået i gang. Udgangspunktet er den fi- 
nanslovaftale, som syv partier indgik om fi- 
nansloven for 1993, hvor der i aftalen på side 
6, stk. 2, Vejinvesteringer, siges: »På baggrund 
af det igangsatte planlægnings- og projekte- 
ringsarbejde vil udbygningen af de jyske tvær- 
veje kunne iværksættes i løbet af 1993. Et 
eventuelt mindreforbrug vil kunne omdispone- 
res til anvendelse efter aftale imellem forligs- 
partierne.« 

Spørgeren har også i den anledning spurgt 
min forgænger, hr. Ikast, om lige præcis det 
forhold, og jeg noterede mig, at spørgeren fik 


